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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

KOVO-MARCH MĖN.SLA NARIAI RENKA PILDOMĄJA TARYBĄ
Lietuvos nepriklausomybės 

sukaktis SLA Centre

Ilgy mėty SLA tradicija - kiek
vienais metais SLA Centre pami
nėti Lietuvos nepriklausomybės 
sukakti tęsiama, SLA centre susi
renka patriotingieji lietuviai dau
gumoje, kurie lietuviy visuomenės 
veikloje suka ratą.

Susivienijimo Lietuviy Ameri
koje veikėjy ir jiems gelbstinčiu 
lietuviy per daugeli mėty Lietuvos 
nepriklausomybės šventę paminėti 
yra tapusios tradicija. Jy tikslas - 
atnaujinti ir sustiprinti patriot!- * 
nes jėgas ir plačiajai lietuviu vi
suomenei duoti Įkvėpimo plačiau 
ir efektingiau dalyvauti patrioti
nėse lietuviy sueigose, organiza
cijose, spaudoje ir visame musu 
gyvenime.

Kiekvienais metais veikėjams 
paberiam kilnių minčių, pasidalo
ma darbais, paakstinama vis stip
riau reikštis, savo siekimams per
duoti lietuviy draugams, pasiekti 
plačiausiai skaitoma tarptautinę 
spaudą, valstybių valdovus, televi
ziją ir tais būdais -pasiekti ir pla
čiąją visuomenę.

Vasario 16-ąją kiekvienais me
tais susilaukiame vis daugiau sim- 
patijy, užuojautų, žmonėse pati
riame didesnio ryžto kovoti už lie
tuvybę, svarbiausia - už Lietuvos 
nepriklausomybę.

Vas. 16-osios minėjimų proga, 
kiekvienais metais didžioji spauda 
lietuviams pašvenčia vis daugiau 
ir daugiau vietos, dabar jau net 
iškelia Lietuvos istoriją ir lietu
viy Įnašą Į Naująjį pasaulį.

JAV Kongrese ir Atstovų rū
muose kiekvienais metais susi
laukiame daugiau Įvertinimo Lie
tuvai. Kiekvienais metais Valsti
jų gubernatoriai ir miestų merai 
Vasario 16-a J ai paskelbia vis dau
giau proklamacijų. Tą dieną kiek
vienais metais Lietuvos trispalvės 
puoėia daugiau rotušių ir kitus 
valdžios rūmų bokštus. Kiekvie
nais metais vis daugiau ir dau
giau mūšy jaunimas gauna Jau ne 
vien tik iš mūsų spaudos ir radijo 
bet ir iš kitų tautų radijo ir spau
dos bei televizijos gilesnių studijų 
apie garbingąjį Lietuvos praeitį, 
kuri jaut 
įkvėpimo 
ka kalbos kilme, veikla ir - dėka 
to - Įjungia Į mūsų darbą.

Susilaukėme laikų, kad tiek 
Jungtinėse Valstijos, tiek Kanada 
vietoje stengusiosios, kaip prael-

ivi ir duoda Jam 
<la savo lietuvis -
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Dešimts nariams pageidavimų
1. Rinkimai vyksta kovo-March nuo 1 iki 31 d. Pildomą

ją! Tarybai. Narius prašome juose būtinai dalyvauti..
2. Kuopų Sekretoriai prašomi rinkimų blankus prisiųsti 

SLA Centrui ne vėliau iki 1974 m. balandžio-April 8 d.
3. Jei ne kovo-March, tai bent balandžio-April mėnesių 

susirinkimuose Kuopos prašomos išsirinkti delegatus SLA 
Seime liepos-July 1-4 Bostone Kuopoms atstovauti.

4. Kuopos ir atskiri asmenys iduokite savo delegatams 
aukų .Seimui su pasveikinimu.

5. Pasiųskite, kiek įstatymai leidžia, daugiausia delega
tų.

6. įnešimus ir sumanymus SLA Seimui Kuopos prisiųski- 
te Centrui 90 dienų prieš Seimą-iki balandžio-April 1 d.

7. Prašome visus narius užsimokėti mokesčius, kad ne
būtumėte suspenduoti.

8. Išrinktieji delegatai malonėkite pasiųsti Statler viešbu
čiui Bostone užsakymus kambariams. Jei negavote užsaky
mo blankų, galite išpildyti ir Tėvynėje perspausdintuosius 
blankus. Iš anksto užsakę kambarius, juos, kaip SLA Seimo 
delegatai, gausite pigesne kaina.

9. Visi nariai prašomi dalyvauti SLA naujiems nariams 
gauti vajuje ir iki SLA Seimo liepos-July 1 dienos pagelbėti 
įrašyti bent 500 naujų narių.

10. Sveikinimus ir pranešimus Seimui rengti prašome 
siųsti Seimui rengti komisijai ruošiamai programai Bosto
ne nuo liepos-July 1 iki 4.

J. V
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SLA patalpose Lietuvos ne
priklausomybės minėjime 
kovo-March 2 kalba SLA pre
zidentas Povilas P. Dargia. 
Salia sėdi SLA sekretorė G. 
Meiliūnienė ir Lietuvos Gene
ralinis Konsulas Anicetas Si
mutis.

Organizer, who has enrolled 25 
children will get a prize - $25.00,

Organizer, who has enrc’led 50 
Children, will get $50.00 prize.

Organizer, who has enrolled 100 
children, will get $100.00 prize. 
All prizes will be paid after the 
Drive, which ends at the Convention 
in Boston, Mass. July l-4f 1974.



SLA Prezidento P. P. Dargio kalba
1974 m. kovo 2 SLA Centre

Didžiai Gerbiamas Generalini Konsule Anicetai Simuti ir
visi Čia dalyvaujantys,

Siame susitikime, trumpame mūsų pabendravime vyriausias dėmesys 
priklauso Šviesiausiai Lietuvos istorinei dienai, Vasario 16-ajai.

Šių metų sausio paskutinės dienos “Tėvynės” laidoje as jau esu pa
sakęs SLA seserims ir broliams:

“Nepriklausoma Lietuva - tebūna ne tik mūsų svajonė bet 
tebūna realus siekis, darbas, tai paskirčiai duodama ir auka. 
O su tuo mes sustiprinsime ir Susivienijimo organizacinį gy
venimų, kurį suprantame kaip visos Lietuvos dalį, kuri pačią 
Lietuvą yra rėmusi, jos niekad neužmiršusi, niekad neturėtų 
ir užmiršti varge ar gerovėje”.

Iš kur tas mano pabrėžiamas Lietuvos atminimas varge ar gerovėje 
sminga mūsų supratiman, mūsų sąmonėn?

Sis atminimas, Lietuvos atminimo diegas yra mūsų atsineštas iš Lie
tuvos. Su mūsų kiekvieno augančiu amžiumi augo ir tas diegas, aiškiau 
prabildamas ar LIETUVOS pasiilgimu, ar Lietuvos atjautimu. Ir vienu 
ir kitu atveju palenkė Susivienijimo narių kartas geram darbui, svar
biausia, darbams Lietuvos labui.

Daug kartų gyvuoju ir rašto žodžiu esame kalbėję apie SLA, kaip rams
tį savai tėvynei Lietuvai, ir apie Jo atskirų narių atsidėjimus svarbio
mis pareigomis Lietuvos gerovei ugdyti, Lietuvos laisvei siekti. Nei
nant nei tolimus guodžia ir šioji diena, kai matom Susivienijimo eilėse 
ir nepriklausomos Lietuvos Konsulą p. Simutį, ir čia pat dalyvaujančiuo
sius patriotus SLA narius ir kitų organizacijų atstovus. Ir tai padidina 
progą priminti kai ką iš praeities. . . Be abejo, tik truputį. Bet tai, 
kas esminga/kas ryškia spalva atšviečia net j šią dieną, kai tik pasklai- 
dai senas bylas ar senus leidinius.

Imkim 1901 metus, kada buvo gauta pirmos lietuviškos Petro Kriau- 
šaičio gramatikos siunta. Tai darbas Jono Jablonskio, tada mokytojo, 
o vėliau tapusio lietuviu rašomosios kalbos tėvu. Bet svarbiausia, toji 
gramatika buvo vaisius konkurso, kurį buvo paskelbęs Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje,skirdamas laimėtojui premiją - $100. Tais laikais 
tai buvo didelis pinigas!

Nuo 1901 metų Susivienijimas pradėjo augti. Iš metų j metus, saky
tum, “kaip ant mielių” Susivienijimas augo. O tame augime pastebim 
ir, tartum rungtynes, augimą ir kartu pareikalavimą lietuviškosios 
gramatikos. ’ Jei tos gramatikos buvo gauta iš Tilžės 1901 metais 2,600 
egzempliorių, tai 1905 metais Jau pareikalauta 5,000 egzempliorių. 
Sakytum, lietuviška gramatika buvo tos mielės, kuriomis kilo ir SLA ir 
lietuvybė Amerikoje.

įsižiūrėjus kjek įsakmiau, yra matomi ir kiti konkursai: Lietuvos is
torijai, Lietuvos geografijai, aritmetikai, lietuvių literatūrai, dainoms - 
vis vadovėliams parašyti. Tai pareikalavimai ir Jaunimui ir suaugu
siems auklėti.

Bet ne tik rūpestis lietuvišku gyvenimu Amerikoje ryškėjo Susivieniji
mo žmonėse. Jie rūpinosi švietimu ir Lietuvoje, štai, 20-a lame SLA 
Seime (1905.V.23-26) New Britain, Conn., jau buvo nutarta aukoti $500 
švietimo reikalams Lietuvoje ir nustatyta, kad tie pinigai turi būti iš
siųsti Lietuvon laike vieno mėnesio!

Atėjo 1907 metai - Atsiradimas Vilniuje Lietuvos Mokslo Draugijos, 
kaip žinom, dr. Jono Basanavičiaus sumanymu ir iniciatyva, jam ir 
pirmininkaujant. Ir šiai Draugijai Susivienijimas pasiuntė 823 tomus 
knygų - Draugijos bibliotekos pagrindams. Kai dr. Basanavičius su M. 
Yču lankėsi Amerikoje 1913 metais, Jie buvo Susivienijimo svečiai, 
sutikti su pagarba ir Jiems buvo parodyta nuoširdžiausia parama rin
kliavose Tautos Namams pastatyti. Basanavičius ir Yčas tada iš Ame-

2

rikos f Vilnių išsivežė $23 709.36, o dr. Jonas Basanavičius - dar ir 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Garbės Nario titulą.

Kai tik: ką minėjau apie 823 tomųlSLA įnašą knygų } Mokslo Dr-Jos 
biblioteką, tai toji^blbllotėJok mums primena ir dar vieną Mokslo Dr-jos 
darbuotoją ir tos Dr-jos Valdybos narį - būtent, tada anos Dr-jos bib
liotekos tvarkytoją - Antaną Smetoną. Jo namuose pirmosioms biblio
tekos knygoms buvo skirtas ir atskiras kambarys.

Nesant laiko ilgiau sustoti prie SLA didelio įnašo Lietuvai, randu rei
kalinga priminti, kad, kylant lietuvių sąmonei, kilo ir sąmonė Lietuvos 
politinei laisvei. Tad, noriu sustot ir ties kito šviesaus atminimo as
mens. Turiu minty Antaną Smetoną, kuriam šiais metais sueina 100 
metų nuo jo gimimo. Tai buvęs pirmasis Lietuvos Respublikos Prezi
dentas, o vėliau ilgesnį laiką ir 4-asis Lietuvos Valstybės Prezidentas.

Jis, būdamas laikraštininkas, šio šimtmečio pradžioje rašęs daugeliu 
klausimų apie Lietuvos lietuvius, neužmiršo ir Amerikos lietuvių. Jis 
gražiai ir aiškiausiai yra išsakęs amerikiečių-lietuvių vaidmenį lietu- 
tautos kilimui jo redaguotuose žurnaluose Viltyje ir Vaire dar prieš 
Lietuvos nepriklausomybę. 1913 metais jis Viltyje rašė:

“Amerikos lietuvių kolonija nėra žuvusi: už jūrių marių 
kartais jautriau sutvaksi širdis, kai Lietuva ko liūdi ar kuo 
džiaugiasi.

Suvirpino ją revoliucija - tuojau atsiliepė Amerikos lietuviai, 
užėjo kultūros srovė - jie tuojau šoko mums talkon savo suma
nymais ir savo pašalpomis. Nerasime nė vieno rimtesnio darbo, 
kur nebūtų žymios amerikiečių užuojautos”.

Kitoje vietoje Smetona sako:
“Amerikiečių spaudos pranešimais, beveik visų srovių, vi

sokio verslo žmonės, draugijos ir susivienijimai skubėjo savo 
dosnumu Tautos Namams padėti, aukodami Jiems kiek kas ga
lėdamas”...............

“Amerikos Lietuva” - rašo A. Smetona - “aukodama Tautos 
Namams Vilniuje, rodo užuojautą ne šaltiems būsimiems mū
rams, kurie puoš senovės lietuvių sostinę, o gyvajai mūsų tau
tos idėjai, išaugusiai iš garsios praeities griuvėsių. Tie na
mai bus mūsų atgijimo bei atgimimo simbolis”.

****
Malonūs šio susirinkimo dalyviai,

Kai 1913 metais A. Smetona kalbėjo apie m ūsų tautos susimobilizavu- 
sias pajėgas, tada apie Lietuvos nepriklausomybę tebuvo tik nuvokiama. 
Šiandien gyvenam nebe nuovokoj, o pilname reikalavime Lietuvos lais
vės. Tad ir laikykimės tokioje mobilizacinėje padėtyje, kuri būtų nau
dingiausia. Lietuvai. Suburtų Jėgų vienybėn reikia ir šiandien, gal dau
giau, kaip bet kada to reikėjo. Tą žino visa SLA vadovybė, tą primena Ji 
ir visiems Susivienijimo sesėms ir broliams.

Aš asmeniškai turiu Jums pasakyti, kad mano darbas Susivienijime, 
gyvai prasidėjęs 1930 - Vytauto Didžiojo - metais?be pertraukų tęsiasi 
iki šiandien. 44 metų laikas ir jėgos - skirti Susivienijimui - padarė 
manę tuo gyvu liudininku, kuris ne spėjimu ar nujautimu, o tikrove ir 
teisingu supratimu pasirėmęs gali tvirtinti, kokiom is aplinkybėmis anuo 
metu reiškėsi lietuviškasis jautrumas ir dosnumas savai tėvynei, kuo 
yra SLA užgrūdintas ilgam amžiui.

Rodos, tuoj pajaunėju, kai vykstu į ne trumpus Susivienijimo seimus, 
kuriuose oficiali kalba, pagal SLA Konstituciją ir tikrovėje, net įžen
giant į 88-uosius metus, amerikoniško tirpinimo katile, vis tebėra 
lietuvių kalba!

Pajaunėju, kai menu Lietuvą, kurią tartum vakar, tik vakar būčiau 
palikęs.

Tuo brangiuoju Jausmu aš šiandien dalinuosi ir su Jumis, kai minim 
Vasario 16-tąją, kai ta praeities diena guodžiamės ir stiprinam viltį 
matyt vėl laisvą, nepriklausomą Lietuvos Valstybę.

Ačiū visiems už atsilankymą, ačiū už dėmesį mano žodžiui.

SLA patalpose New Yorke Lietwo® nepriklausomybės paminėjime 
dalis SLA veikėjų-dalyvių. Charles Binkins nuotrauka

TĖVYNĖ, 1974 kovo-March 15 d.



SLA 58-AJAM SEIMUI RENGTI 
KOMITETO PRANEŠIMAS

* > “■ t’

Mielieji Broliai! Mielosios Seses!
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 58-tasis Seimas įvyks 1974 m. lie

pos 1 d. Boston, Mass, puošniame Statler Hilton viešbutyje. Seimo ren
gimo darbų prisiima SLA Antroji Apskritis, šiam darbui pasitaikinus 
Bostono bei rytų Massachusetts valstijos Kuopų veikėjus.

Pagal nusistovėjusių tradicijų, seimui rengti komitetas išleis SLA 
58-ojo Seimo Programos Knygų. Šia proga kviečiame visas SLA Kuopas 
bei visus Susivienijimo draugus atsiųsti savo raštiškus sveikinimus ir 
Seimui linkėjimus, kurie bus Seimo Programos Knygoje išspausdinti.

Programos Knygos skelbimų bei sveikinimų kainos sekančios: už iš
tisų puslapi - $40.00; už pusę puslapio - $20.00; už ketvirtadali pusla
pio - $10.00. Programos Knygoje taip pat bus rėmėjų-boosterių sąra
šas. įnešus bent $5.00, aukotojas bus laikomas rėmėju.

Skelbimai bei sveikinimai priimami iki 1974 m. birželio 1 d. Malo
nėkite siųsti tekstus ir čekius adresu: SLA Convention Committee c/o 
Mr. Alexander Chaplikas, 788 E. Broadway, So. Boston, Mass. 02127.

Lauksime Jūsų šiltų ir draugiškų atsiliepimų ir talkos seimui.
Kas norės skelbime patalpinti paveiksią, kainuos ekstra $4.00 klišėms 

apmokėti. SLA 58-AJAM SEIMUI RENGTI KOMITETAS

* * * -

Dear Fellow SLA Memebers! . •
The 58th Convention of the Lithuanian Alliance of America will com

mence on July 1, 1974 at the luxury Statler Hilton Hotel in downtown 
Boston, Mass. The Convention preparations have been undertaken by the 
SLA 2nd District, assisted by the Boston and eastern Massachusetts 
lodge workers.

In compliance with an old tradition, the Convention Committee will 
publish a Convention Program Book for the occasion. We respectfully 
call upon all SLA lodges and friends of the Alliance to submit their writ
ten greetings and ads, which will be published in the Program Book.

The following ad prices are quoted: $40.00 for a full page ad; $20.00 
for a half-page ad; $10.00 for a quarter-page ad. The Program Book 
will also have a Booster-Donor Section. Any one who contributes at 
least five dollars will be considered a booster.

Submit your greetings and ads not later than June 1, 1974. Please 
send your ads and checks to: SLA Convention Committee, c/o Mr. 
Alexander Chaplikas, 788 East Broadway, So. Boston, Mass. 02127.

Awaiting your warm response and help, we remain,fraternally
r. Submit your greetings andads not later than June 1, 1974. Please send 
your ads. and checks to^ SLA Convention Committee, c/o Mr. Alexander 
Chaplikas, 788 East Broadway, So, Boston, Mass. 02127, Pictures will 
cost $4.00extra, SLA 58TH CONVENTION COMMITTEE

OFICIALUS PRANEŠIMAS KUOPOMS

1974 na. kovo 1 dieną prasideda SLA Pildomosios Tary
bos narių rinkimas. Susivienijimo nariai turi išrinkti: Prezi
dentą, Vice prezidentą, Sekretorių, Iždininką, du Iždo Globėjus 
ir Daktarą Kvotėją.

BALSAVIMO LAIKAS - 31 diena, pradedant nuo kovo 1 d. ir 
baigiant kovo 31 d., 1974 metais. Visos rinkimų blankos ir 
balotai turi būti atsiųsti Centrui nevėliau balandžio S d. 1974 
m. Vėliau atsiųsti balsai nebus Iškaitomi.

I " '
PASTABA: Balsavimai turi būti atlikti viename mėnesy, 

: kovo mėnesio kuopos susirinkime.

• BALSAVIMO BŪDAS. Visi Pildomosios Tarybos nariaituri 
’ būti renkami visuotinu balsavimu. Kuopos susirinkime, kurla- 
| me Jvyks balsavimai, kiekvienas narys, turįs teisę balsuoti, 

gaus iš kuopos valdybos atspausdintą BALSAVIMO BALOTĄ. 
Balote narys parašo kryželį ties vardu to kandidato, kurį jis 
nori išrinkti į SLA Tarybą.

Jeigu kuriam nors nariui būtų sunkumų išpildyti balotą, tai 
jis gali paprašyti pirmininką ar sekretorių perskaityti kandida
tų vardus ir, pagal nario pageidavimus, išpildyti balotą. Ba
lotą tačiau turi sudėti pats narys. —

Pabaigus balsavimus, susirinkime pirmininko paskirta ko
misija surenka balotus, suskaito balsus ir praneša susirinki
mui balsavimo pasekmes.

KUOPŲ SEKRETORIŲ PAREIGOS. Kuopų sekretoriai turi 
įrašyti į Balsavimų Raporto Blanką, No. 1: kuopos numerį, 
miestą, valstiją, kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek balsa
vo, kiek atsisakė balsuoti ir klek kuris kandidatas gavo balsų.

|T£VYN£. 1974 kovo-March 15 d.

Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja ir 
kartu su visais BALSAVIMO BALOTAIS akivaizdoje susirinku
sių turi sudėti į voką (konvertą), ant kurio yra Išspausdintas 
žodis BALSAVIMAI, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGOS. Visiems nesusipratimams 
išvengti, kuopų valdybos prašomos griežtai laikytis Susivieni
jimo Konstitucijos: saugoti, kad balsavimai būtų atlikti teisin
gai, kad balsuotų tiktai tie nariai, kurie yra gerame stovy, 
kurie yra išbuvę Šešis mėnesius Susivienijimo nariais ir tik 
tie, kurie dalyvauja kuopos susirinkime.

’ -r/V ♦ - * -

PASTABA. Balsavimai turi būti atlikti čia nurodyta tvarka. 
Balsavimai atlikti kitokiu būdu bus laikomi neteisėtais ir balsai 
turės būti atmesti galutiname jų su skaičiavime. • •*'.....

*. SLA PILDOMOJI TARYBA

'* v. *

OFFICIAL ANNOUNCEMENT
* e

March 1, 1974 is the beginning of the voting for the Execu
tive Board of Directors of the Lithuanian AlliaįoąJfr’Amerlca. 
The members of SLA must elect the: President, Vice-Presi
dent, Secretary,, two Trustees and the Medical Examiner.

TIME OF VOTING - one month - 31 days, beginning March 
1, 1974 and ending March 31, 1974. All voting forms and 
ballots must be mailed to the Central Office not> later than 
April'8, 1974. Voting forms and ballots received7after this 
date will not be accepted. * ♦

NOTICE: Voting must take place in one month ąt ą Lodge 
meeting - The Month of March. J ’’ ? /

VOTING PROCEDURE: All the members of the Board must 
be elected at general elections. At the meeting wherė'the elec
tions will be held, every member in good standing will-receive 
from the Lodge officials a printed VOTING BALLOT.' ‘On the 
ballot the members are required to mark a cross" (k’) at the 
name' of the candidate, which he is to elect to th£ .Board of 
Directors of the Lithuanian Alliance of America ( SLA),.

In case a member would have difficulties to fill.out^a ballot, 
he can request assistance of the Chairman or Secretary tar read 
the names of the. candidates, and to the members requirements, 
fill out the ballot. Nevertheless, the ballot must be placed by 
the member himself.

At the end of voting at that same meeting a special com
mittee appointed by the chairman collects the ballots,-pounts 
the votes and'publicly announces the results of the voting to the 
meeting. <

DUTIES OF THE LODGE SECRETARIES: The Secretaries 
of the Lodges are required to fill out the Voting Report Form 
No. 1, indicating, the Lodge Number, City, State,’how many 
members attended the meeting, how many voted, how many re
frained from voting, and the number of votes each candidate 
received.

After the form has been properly filled out, officials of the 
Lodge must sign this form and together with all the VOTING 
BALLOTS, in presence of the membership, place them in a 
envelope marked VOTING, and post it the same evening in the 
Mail Box.

DUTIES OF LODGE OFFICERS: To avoid any misunder
standings, the Lodge officers are requested to follow strict 
rules and regulations of the Constitution of the Lithuanian 
Alliance of America (SLA): to see that the voting would be 
conducted honestly that votes would be cast only by those mem
bers of the Lithuanian Alliance who are in good standing, for 
six months and have attended Lodge meetings regularly.

NOTICE: Voting must be carried out in accordance with
♦ y t ’ • • ’M”'

regulations set above. Voting held in any other manner will be 
considered illegal and will be rejected in the final count.

EXECUTIVE BOARD OF LITHUANIAN ALLIANCE

Estijoj demonstracijos pries Sovietus
United Press International žinių 

agentūra praneša iš Maskvos, kad 
Estijos sostinės Tallinno gatvėse 
demonstravo apie 40 asmenų, su 
plakatais - “Salin sovietų prie
spauda!9*

Demonstracijoje dalyvavę estai 
ir norintieji repatrijuoti į Vakarų 
Vokietiją vokiečiai.

Tai buvusi pirma vieša antiso- 
vietinė demonstracija Estijoje.
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SLA IR LIETUVIŲ VEIKLA
Boston, Mass.

Lietuvos nepriklausomybės sukakties proga Boston, Mass, miesto me
ras Kevin White Įteikia lietuviams proklamaciją. Ją priima lietuviu 
delegacija: iš k. j dešinę Aleksandras Chaplikas, Komiteto iždininkas; 
Edmund Cibas, pirmininkas ir Antanas Andriulionis. SLA atstovas 
ALTe.

Iš kairės J dešinę stovi Alexander Chaplikas, ALTo Bostone iždinin
kas, Stasys Lūšys. ALTo vicepirmininkas. Edmund Cibas, ALTo Bosto
ne pirmiftfika& Sėdi Massachusetts Gubernatorius Francis W. Sargent 
su lietuviams proklamacija Vasario 16-osios proga.

i ’ »’ r. > ♦ * 
-----------------------------—,-------------------------------------------------------------------

MtNKŲfiRADIJUI KOVO 24 -
. !• 40 METUI

Seniausia lietuviška radio pro
grama Naujojoj Anglijoj mini savo 
40-ies m 2 tų sukaktį ir ją minės 
kovo-March ’^24 South Bostono 
Lietuvių Piliečių Klubo Auditori
joj. įvyk® ir metinė talentų po
pietė ir **Misš'Lithuania of N. E.” 
gražuolės balius, pagerbti Panelei 
Ritai Babravičiutei iš Dorcheste- 
rio. **

Be įdomių talentų, pirmą kartą 
Bostone ' šiame parengime daly
vaus pramoginių dainų daininin
kė ir deklamatorė Elena Blandytė 
iš Chicagos. Ji turi ne tik gerą 
baisa, bet taip pat yra ir dailiojo 
žodžio interpretatorė. Su vaidyba 

ir daina yra apkeliavusi visas di- 
desniąsias Amerikos lietuvių ko
lonijas.

Elenai Blandytei akompanuos 
Dr. Vytenis Vasyliūnas, o daini
ninkę parengime pristatys Elena 
Vasyliūnienė.

Talentus ir geriausius šokėjus 
rinks: Gintaras Karosas. Algir
das Makaitis, Irena Mickūnienė. 
adv. Nijolė Šležiene, ir Elena Va- 
liukonlenė.

Gražuolės baliuje, kuris i vyks 
tuoj po Talentų popietės, bus šokių 
kontestai, grojant Mickey Haberek 
orkestrui. Šokių kontestų laimėto
jai gaus premijas.

Geriausiai pasirodę talentai 
gaus piniginę dovaną.

Monika Plevokienė. vyriausia 

seimininkė ir jos pagalbininkės 
gamins skanius lietuvių mėgiamus 
valgius.

Tarkitės su giminėm’s, drau
gais, ir gerais šokėjais susitikti 
šiame parengime. Dalyvaudami 
paremkite seniausiąs lietuviškas 
radio programas Naujoj Anglijoj, 
kurios šiemet mini savo 40-meti 
kovo 24-tą, So. Bostono Lietuvių 
Piliečių Klubo Auditorijoj, tre
čiam aukšte. Praleisite linksmai 
laiką savųjų tarpe. Visus kviečia.

STEPONAS ir 
VALENTINA MINKAI

****
SLA 365 KP. SUSIRINKIMAS
Svarbus SLA 365 Kp. susirinki

mas Įvyks kovo-March 24 d. 2 v. 
p. p. Lietuvių Piliečių Draugijos 
Klube So. Bostone. Bus Pildomo
sios Tarybos rinkimai. Tad, visi 
nariai kviečiami šiam svarbiame 
susirinkime dalyvauti.

A. M. JANUŠKEVIČIENĖ 
SLA 365 Kp. protokolų 

raštininkė

Detroit, Mich.
Kovo 3 d. SLA 352 Kp. susirin

kime atlikti balsavimai už kandi
datus Į Pildomąją Tarybą. Komi
siją sudarė ir balsus suskaitė: 
Feliksas Motuzas. Henrikas Dūda 
ir Antanas Grinius.

I SLA seimą, liepos 1-4 d. 
Boston, Mass, atstovais išrinkti: 
Birutė ir Petras Januškos, Elž
bieta Jodinskienė. Antanas Norus. 
Feliksas Motuzas, Vytautas Alan
tas, Bronius Burba, Antanas Gri- i" 'nius ir Pranas Mosteika.

Kuopos pikniką-gegužinę nutarta 
surengti Jūrų šaulių “Švyturio” 
stovyklavietėje “ Pilėnai birželi o 
2 d. Piknikas prasidės 11 vai. ryto. 
Piknike gros geras orkestrus.

Sekantis Kuopos susirinkimas 
įvyks balandžio 7 d. 12 vai. Lietu
vių Namuose ir bus aptarti įvai
rūs Kuopos reikalai.

Finansų sekretorė Elžbieta Jo
dinskienė išvyko j Puerto Rico ir 
Kuopos narius: sveikina: “Siun
čiu geriausius linkėjimus iš ten 
kur dabar yra graži vasara ir žydi 
įvairios gražios gėlės!”

Lietuvos Nepriklausomybės 56 
metų sukaktis Įspūdingai pam inėta 
per tris dienas. Ją minėjo: ALTS- 
gos Detroito skyrius vasario 9 
d. Lietuvių Namuose. Paskaitą 
skaitė rašytojas ir žurnalistas Vy
tautas Alantas/ •* V

LB globojamas jaunimas vasario 
10 d. Dievo Apvaizdos bažnyčioje 
ir Kultūriniame Centre. Minėjimo 
programą pravedė studentas Linas 
Mikulionls. Paskaitą skaitė stu
dentė Asta Banionytė. • Meninę 
dalį atliko jaunimas. Laisvinimo 
reikalams surinkta virš tūkstančio 
dolerių.

Detroito Lietuvių Organizacijų 
Centras minėjo vasari" 17 d. Die

vo Apvaizdos bažnyčioje ir Kultū
riniame Centre.

Minėjome programą pravedė 
studentas Viktoras Nakas. Kalbas 
pasakė: Valdas Adamkus ir De
troito laikraščio “Detroit News” 
redaktorius D. Green.

Meninę dalį atliko: sol. Pranas 
Zaranka, Taura Zarankaitė ir Sta
sio Butkaus šaulių Kuopos kankli
ninkės. Sol. Pranui Zarankai 
akompanavo Mykolaitienė. Minė
jime dalyvavo apie 600 žmonių. 
Laisvinimo reikalams surinkta ne
toli $4,000.00.

Vasario 16 d. Detroito Lietuviu < 
Organizacijų Centras Lietuvių Na
muose atšventė savo veiklos 30 
metų sukaktį. Sukakties proga 
sveikino beveik visų Detroito or
ganizacijų atstovai. Meninę dalį 
atliko i Windworo mergaičių kvar
tetas Aušra vadovaujamas Valės 
TautkaviČienės. Akordeonu prita
rė Kristina Puidaitė. Minėjimą 
pravedė pirmininkas Antanas Su- 
kauskas. Vėliau buvo vaišės.

Chicagos Grandis i Detroitą 
atvyksta kovo 16 d. 7 v. v. Kultū
riniame Centre pastatys Lietuviš
kos Vestuvės.

Stasio Butkaus šaulių Kuopa 
kovo 17 d. 1 vai. šv. Petro para
pijos salėje rengia kultūrinę po
pietę ir naujų šaulių, atvykusių 
iš New Yorko, Simo Kudirkos šau
lių Kuopos Įkūrėjų Poderių, St. 
Butkaus šaulių Kuopoje Įkurdini
mą.

Meninėje dalyje Birutė Januš- 
kaitė padeklamuos eilėraščių ir 
pagros akordeonu. Solistė Danutė 
Petronienė padainuos keletą dai
nelių, jai akompanuos muz. Stasys 
Sližys. Meninę dalį praves ir taip 
pat deklamuos Algis Pesys.

LŽS-gos Detroito skyrius kovo 
31 d. 2 vai. Jolandos ir Mykolo Ki- 
zių namuose, 12208 Riverside, 
Windsor, Ont. turės žurnalistinę 
popietę. Norintieji dalyvauti re
gistruojasi tel. 293-4611.

J. GRINIUS
SLA 200 KP. SUSIRINKIMAS 

KOVO 24
» v A '•» / vS,’ s.

SLA 200 Kp. susirinkimas Įvyks 
kovo 24 d. 12 vai. Bronės ir Anta
no Sukauskų namuose. Susirinki
mas svarbus, nes vyks SLA Pil
domosios Tarybos rinkimai. Bus 
renkami delegatai Į ĮvyksiantįSLA 
Seimą, Bostone, Statler Hilton 
viešbutyje liepos-July 1-4 dieno
mis. Kuopos nariai prašomi su
sirinkime dalyvauti ir pabalsuoti 
už tinkamiausius kandidatus Į Pil
domąją Tarybą.

Be to, bus aptariama išvykos- 
pikniko Į gamtą reikalai. Išvyka 
įvyks birželio 9 d. Vietą parink
sime susirinkimo metu. Visi na
riai kviečiami atsilankyti.

A. SUKAUSKAS 
SLA 200 Kp. pirm.

Laikas pradėti ruoštis SLA Seimui liepos-July 1-4 Bostone
- TEVYNfi, 1974 kovo-March 15 d.



Worcester, Mass.
PAMINĖTA LIETUVOS 
NE PRIKLAUSOMYBE

$1,200 AUKŲI
*

Vasario 17 d. vietiniai ir apy
linkės lietuviai paminėjo Lietuvos 
56 metų Nepriklausomybės sukak
tį Lietuvių piliečių klubo salėje. 
Minėjime dalyvavo apie 300 lietu
vių. ’ Aukų surinkta $1,200.. Kal
bėjo - Kongresmenas Harold D. 
Donohue, advokatas Antanas Mil
eris ir prelatas Jonas Balkūnas 
iš New Yorko. Visi geri kalbė
tojai.

Programoje dalyvavo Moterų 
sąjungos ’- choras vedamas Ge
novaitės Vaitekūnaitės-TCaneb, 
pianu akompanavo Olga Keršytė.

Dainavo žymus Worcesterio 
penketukas, pianu akomponavo 
Vincas Burdulis. Publika nesigai
lėjo jiems karštų katučių.

LIETUVIS J RUSIJĄ TARNYBAI

Norton bendrovė nusiuntė lietuvį 
inžinierių-Edvardų Tamulevičių i 
Maskvą prižiūrėti tos bendrovės 
dirbtuvių statybų, inžinierius Ta
mulevičius Worcesteryje gimęs ir 
augęs, gražiai kalbantis lietuviš
kai. Ruošdamasis vykti mokėsi, 
ir rusų kalbos. Jis yra mūsų šei
mos sūnų geras draugas.

MIRĖ ANTANAS DIRSĖ

Miręs veikėjas vasario 19 d. 
Notre Dame kapinėse palaidotas 
senas SLA 57 Kuopos narys An
tanas Dirsė. Paliko liūdinčia šei
ma: žmona Marta, dvi dukteris - 
Aldona Seškevičienę, Marijona Ro- 
naynę ir sūnų Juozų su šeima. 
Šešis anūkus. 3 anūkūkai Šeške
vičiai jau baigę aukštuosius 
mokslus.

Jaunystės dienų bičiuli, ilsėkis 
ramiai, dėdės Šamo šalyje.

Šiomis dienomis mirė Worces
teryje gimę ir augę geri lietuviai. 
Garsūs Amerikoje sportininkai: 
Vytautas Bernotas 72 m. ir visoj 
Amerikoj žinomas futbolininkas 
Judžas Jablonskas 58 m., taip pat 
inžinerius Bernardas Lekeckas. 
Tie vyrai buvo anų laikų garseny- 
b5s‘ J. KRASINSKAS

Los Angeles, Cal.
' SLA 75 KUOPOS NARIŲ 

SUSIRINKIMAS

Kovo-March 31 d. 1:30 min. Lie
tuvių Tautinių Namų svetainėje, 
3356 Glendale Blvd., Los Angeles, 
kviečiamas SLA 75 Kuopos narių 
visuotinas susirinkimas, kuriame 
Valdyba ir Kontrolės Komisija pa
darys pranešimų apie Kuopos sto- 
vV

Nariai, kurie nėra sumpkėjęap- 
draudos mokesčių prašomi, be Jo
kių atskirų raginimų atvykti | su
sirinkimų ir sumokėti priklauso
mus apdraudos mokesčius.

Kviečiame visus Kuopos narius, 
be atskirų pranešimų dalyvauti vi
suotiname Kuopos susirinkime, 
kuriame bus Pildomosios Tarybos 
rinkimai nebus siunčiama.

"SLA 75 KUOPOS VALDYBA

St. Petersburg, Fla
SLA 373 KP. SUSIRINKIMAS 

KOVO 31

SLA 373 Kuopos labai svarbus 
susirinkimas Jvyks sekmadieni. 
kovo-March 31, 10 v. ryto Lietu
vių Klubo salėje, 4880 - 46 Avė. 
N. W., St. Petersburg.

Susirinkimas yra svarbus, nes 
jame bus SLA Pildomosios Tary
bos rinkimai. Todėl labai svarbu, 
kad 373 Kuopos visi nariai šiame 
susirinkime dalyvautų ir atliktų 
savo pareiga - pabalsuotų.

Baigus balsavimus, jei nariai 
turės kokių nors klausimų ir su
manymų, susirinkimas bus tęsia
mas, ir visi klausimai galės būti 
aptarti ir išdiskutuoti.

373 Kuopos metinis visuotinis 
narių susirinkimas įvykęs sausio 
20 visais balsais išrinko Kuopos 
valdybų.

Pirminin. - Liūdas Paulauskas, 
Vicepirmin. - Pranas Rėklaitis, 
Finansų sekr. - Amelia Mazol, 
Iždininkė - Bronė Urbonas, 
Sekretorius - Edv. Varekojis.
Susirinkimas 1974 naujuose me

tuose palinkėjo geros sėkmės nau
jai valdybai.

SEKRETORIUS

Cleveland, Ohio
NEPAPRASTAS SLA 14 KUOPOS 

NARIŲ SUSIRINKIMAS
«k -

Įvyks š. m. kovo-March 24 d. 
(Sekmadienio popietėje) Lietuvių 
Namuose, 877 East 185 Street, 
Euclid, Ohio. Pradžia 5:00 vai. 
Susirinkime, be savo Kuopos rei
kalų aptarimo, bus Susivienijmo 
Lietuvių Amerikoje Pildomosios 
Tarybos narių ir savos Kuopos 
atstovų i būsima SLA Seimą, 
įvykstantį vidurvasarį Bostone 
rinkimai.

Iš svarbesnių savos Kuopos rei
kalų bus Kuopos Iždo sekretoriaus 
pranešimas - apyskaita apie Kuo
pos 1973 metų pajamas ir išlaidas. 
Taip pat reikės aptarti ir nutarti 
Kuopos atstovų į SLA Seimą ke
lionpinigių reikalų. Gerbiamieji 
Kuopos Nariai ir Narės prašomi 
šiame nepaprastame savos Kuopos 
narių susirinkime būtinai dalyvau
ti, būkime veiklūs ir tvarkingai at
likime savas narystės pareigas. 
Susirinkime aptarsime ir nutarsi
me kada ir kur kviesime savos 
Kuopos narių vasarvydžio prieš- 
seiminį susirinkimų.

Po susirinkimo ten pat bus ir 
Broliška bendravimo vakarienė, 
su kukliomis vaišėmis. VALDYBA

♦ *

Hartford, Conn.

SLA 4-tos Apskrities tradiciniai 
*'silkių” pietūs jvyks kovo 
(March) 31 d. (sekmadienį) 1 v. 
p. p. Lietuvių klube, 227 Lawrence 
St., Hartforde. Šių populiarių 
pietų rengėjai: SLA 124 Kp. Hart
forde.

Apskrities ir z 124 Kp. valdyba 
nuoširdžiai kviečia SLA narius ir 
svečius iš arti ir toliau gausiai 
atsilankyti ir pabendrauti šiame 
šeimyniniame pobūvyje.

L. K A PECK AS
S. L. A. 4-tos apskr. sekretorius

Rockford, III.
SLA 77 KP. V-BA SAVO DARBA 

IR ALGAS PAAUKOJA SLA 
TAUTINEI FONDACIJAI

SLA 77 Kp. Rockf orde jau kelin
ti metai einąs pirm ininko pareigas 
Jonas Struzas savo kaip pirminin
ko atlyginimų po $15 metams už
1972- uosius ir 1973-uosius metus 
sumoje $30. paaukoja SLA Tauti-

. nei Fondacijai. Tų patį padarė ir 
protokolų sekretorius Augustinas 
Pocius, savo metinį atlyginimų už
1973- uosius metus sumoje $20, 
paaukodamas jį SLA Tautinei Fon
dacijai.

SLA Tautinei Fondacijai SLA 
Centrui sumoje $50 prisiuntė SLA 
77 Kp. finansų sekretorė D. Bube- 
lienė, Rockford, Ill.

»

Pittsburgh, Pa.
' NEPRIKLAUSOMYBES 

MINĖJIMAS ORO BANGOMIS -

Sekmadienį, vasario 17 d. per 
radio stotį WPIT, Pittsburghe buvo 
speciali programa paminėti 56 m. 
nuo paskelbimo Lietuvos, kaip 
laisvos, nepriklausomos val
stybės.

Programa tęsėsi pusę valandos. 
Jų pravedė SLA. Prezidentas Po
vilas P. Dargis. Pagrindinis kal
bėtojas buvo Apygardos Teismo 
(Common Pleas ^Court) teisėjas 
Livingston Johnson. Teisėjas iš
samiai apibūdino lietuvių tautos 
kovų už laisvę ir nepriklausomą 
gyvenimų. Jis priminė laisvos ne
priklausomos Lietuvos padarytų 
pažangų ekonominėje ir kultūrinėje 
srityje, ir, pagaliau, tas liūdnas 
dienas kai Sovietų Rusija okupavo 
Lietuvų. Jis ragino klausytojus ne
nustoti vilties, dirbti ir kovoti iki 
vėl Lietuva atgaus laisvę ir ne
priklausomybę.

Po teisėjo Johnson. kalbos buvo 
girdima specialiai paruošta meni
nė lietuvių liaudies dainų ir muzi
kos programa.

Reikia pasakyti, jog Povilas 
Dargis jau per 40 metų surengia 
panašius minėjimus per savo ve
damųjų Lietuvių radio programų, 
kurios klausosi tūkstančiai žmo
nių* gyvenančių Trijose kaimyni
nėse valstijose.

KLAUSYTOJAS

PAREMKITE STEIGIAMI 
TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ 
DRAUGIJOS KNYGYNU

Tėvynės Mylėtojų Draugija pa
skelbė, > kad Ji steigia Lietuvių 
Knygynų, globoti vertingas lietu
viškas knygas, senus laikraščius 
ir Jvalrius dokumentus, liečian
čius mūsų išeivijos praeitį.

Toks užsimojimas sveikintinas, 
steigiant Lietuvių knygynų, kurio 
laikina būveinė būsianti Sandaros 
patalpose.

Knygynų privalėtų visi paremti, 
prisiųsdami Jam lietuviškas kny
gas ir aukų.

Tuomi mes patarnausime lietu
viškai kultūrai apsaugoti mūsų 
išeivijoje.

JADVYGA TUMAVlClENĖ
So. Boston, Mass.

Cicero, III.
PAGERBĖ METŲ K. DEVEIKį

Kovo 6 d. 7 vaL vak. 1401 So. 49 
Court, Liberty namų antrame 
aukšte |vyko SLA 301 Kuopos vi
suotinas narių susirinkimas, ku
riame balsuota | Pildomųjų Tary
bų.

Vienam mūsų Kuopos steigėjui 
ir nenuilstamam šios ir kitų orga
nizacijų veikėjui Kaziui Deveikiui, 
kaip tik suėjo 86 metai amžiaus, 
šiame susirinkime Jis pasveikin
tas, palinkėta ilgiausių metų ir 
geros sveikatos. V

...

Toronto, Ont. Canada
• ■,;* ‘’•f-

S. L. A. 236 Kps. nepaprastas 
susirinkimas |vyko kovo 10d., Iv. 

, p. p. Lietuvių Namuose. 1573 Bloor 
St. W. Nariai gausiai dalyvavo 
rinkimuose Į S. L. A. Pildomųjų 
Tarybų.

M. F. YOKUBYNIENĖ

Pittsburgh, Pa.
NETEKOME GARBINGO 

AMŽIAUS LIETUVIO
Vasario 14 d. mirė Jonas Bugai- 

liškis, sulaukęs gilios senatvės-93 
metų amžiaus. Palaidotas vasario 
18 d. Sv. Kazimero kapinėse, su 
bažnytinėmis apeigomis. Į kapines 
palydėjo daug palydovų. Visi pa
lydovai žmonos Millie ir*dukters 
Connie buvo pakviesti polaidutuvi- 
niams pietums. Laidotuvių Kop
lyčia buvo pilna gėlių. Jas pri
siuntė giminės, draugai ir pažįs
tami. • 4 .

Jonas liūdesy paliko žmonų Mil
lie, dukterį Constance Quider, anū
kų ir anūkių, giminių - čia Ame
rikoje ir Lietuvoje,r

Jonas Bugailiškis gimė Lietuvo
je, Kupiškio valsčiuj* * Į Ameriką 
atvažiavo 1913 m. Buvo SLA 40 
Kp. narys per daug metų. Buvo 
narys ir kitų vietinių draugijų. 
Buvo draugiškas. - ■ - '

Mielam Jonui tebūnie ramybė. 
Žmonai, dukteriai ir „visiems gi
minėms gili užuojauta.

SLA 40 KP. NARIAI

So. Boston, Mass.
Vasario 3 d. atnaujinta Bostono 

Liet. Bendruomenės Jaunimo sek
cija. Susirinkime dalyvavo apie 
30 studentų ir moksleivių. Nutar
ta sujungti Bostono Jaunimą ir 
kviesti lietuvius studentus iš kitų 
miestų, lankančius Bostono uni
versitetus, prisidėti prie veiklos.

Išrinkta nauja valdyba:. Marius 
Žiaugra - pirmininkas. Jonas 
Bielkevičius - vicepirmininkas, 
Birutė Račkauskaitė - sekretorė, 
Asu Danasaitė - iždininkė.

■ f , ’■ - •- ' ' . ■ -
f i Š i ♦ •

Chicagietė solistė Elena Blan
dytė Bostone dainuos kovo 24 d. 
Minkų radijo 40 metų sukakties 
baliuje So. Bostono Lietuvių Pil. 
d-jos salėje. <

E. Blandytė dainavimą studijavo 
Manheim, Vokietijoje, ir studijas 
tęsė Chicagoje pas , A. Dičlūtę, 
prof, V. Jakubėną ir kt.

Bostone E. Blandytė dainuos 
pirmąkartą, Akompanuos pianis
tas dr. Vytenis Vasyliūnas.
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ANICETUI SIMUČIUI
• '».**»! „J . . ■ ,

65 m. amžiaus

K’ • -i * į * •

Simutis Anicetas gimęs 1909 m. 
vasario p jjfrkšliuose, Mažeikiu 
aps. Tad^jaų.rpini 65 metu sukakti.

Ekonomistas. 1929 baigė Tel
šių Vysk.^Valąnčiaus gimnazijos 
7 klaseš,,lA6 £930 m. - Kauno Auš
ros gimriAžYją. 1931-1940 studijas 
tęsė Columbia universitete, New 
Yorke, kur 1940 m. gavo magistro 
(M. A.)l£ipsT\į. 1931 m. pradėjęs 
tamybų? užsienio reikalų m-joj, 
Lietuvoje 1-936 m. paskirtas J New 
Yorką Lietuvos generalinio kon
sulato sėkretorium, 1939 m. pa- 
pakeltasu£uatachė, o 1951 m. sau
sio 1 - paskirtas vicekonsulu.Siuo 
inėtu yra Lietuvos Gen. Konsulu.

r isUjūC »
Telšiuose/J.927 m. su kitais 

suorganizavo JUrų skautų draugo
vę. Yra vienas korporacijos Ra
movės steigėjų, pirmasis jos vice 
pirmininkas, ’

JAV aktyviai dalyvavo BALF 
veikloj, /Stengėsi išvystyti New 
Yorko Lietuvių prekybos rūmų 
veiklą.

New Yorko archyvuose rinko 
duomenis, Įrodė, kad šio miesto 
pirmasis aukštesnės mokyklos 
(Latin school) mokytojas prieš 
300 m. dr. Alexander Carolus 
(Curtius) buvo lietuvis bajoras.

Nuo 1954 pabaigos yra Lietuvos 
Vakarų studijų komisijos sekre
torium.

Norwood, Mass.
ATSISVEIKINUS

A. A. ANTANINĄ PEČIULIENĘ

Sausio 28 d, Norwood, Mass, 
mirė Antanina Pečiulienė-Len- 
čiauskaitė. Ji buvo gimusi 1894 
m. birželio 24 d. Vinco ir Pranės 
Lenčiauskų šeimoje, Valkininkų 
kaime, Laipalingio valsčiuje.

Velionė J Ameriką atvyko prieš 
pat Pirmąjį pasaulinį karą ir ap
sigyveno So. Bostone. Iš prigim
ties buvo patvari, energinga ir 
linksma. Ji greit tarp giminių 
susirado draugų.

Tuo laiku So. Bostone pavasariu 
žydėjo M. Petrausko vadovaujama 
dailės draugija GABIJA. Tai buvo 
centras ir energijos šaltinis vi

1956 gruodžio men. ir 1957 sau
sio mėn. lankė lietuvių kolonijas 
su pranešimais iš lankymosi Ar
gentinoje, Brazilijoje, Urugvajuje 
ir Venezueloje. Pietų Amerikoje 
gyveno brolis, kuri tada buvo ap
lankęs. Veikalą magistro laipsniui 
gauti 1942 m. išleido Columbia 
universitetas: The Economic Re
construction of Lithuania After 
1918.

Ekonominiais - administraci
niais klausimais yra rašęs Tautos 
Ūkyje (1937); 1937-40 pastoviai 
bendradarbiavo Lietuvos Aide kaip 
JAV korespondentas (Petro Gul
bio šlapyvarde).

įvairiais slapyvardžiais bend
radarbiavo laikraščiuose: Ame
rikoje, Darbininke, Dirvoj, Lie
tuvių Dienose, Vienybėje ir ang
liškame žurnale Američa. Ame
rikos savaitraštyje rašė humo
ristinių kūrinėlių, pasirašydamas 
Telšių Pliumpiu. 1953 m. buvo 
išspausintas jo paruoštas Pasaulio 
Lietuvių Žinynas, kuris naujai per
redaguotas ir padidintas (464psl.) 
su anglišku skyriumi pakartotinai 
išleistas 1958 m.

Anicetas Simutis yraSLA narys, 
dažnai lankosi SLA veiklos susi
rinkimuose bei pobūviuose.

Jo pasakytos kalbos SLA patal
pose kovo 2 d. tekstas tilps se
kančioje Tėvynės laidoje.

siems lietuviams veikti, ir dva
siniai lavintis. Gabija, anot tos 
draugijos narių ir dalyvių, buvo lyg 
koks medaus šaltinis, pilnas mei
lės, vienybės ir džiaugsmo. Anta
nina savo draugų palydėta Įsijun
gė J šią draugiją ir neatitrūko, kol 
ji velkė.

Gabijoje jau anksčiau darbavosi 
labai energingas, susipratęs lie
tuvis Jonas Pečiulis. Antanina su 
juo susipažino ir 1917 m. sausio 
28 d. ištekėjo. Neužilgo persikėlė 
gyventi J Norwoodą, palikdami 
Bostone savo mielus bendradar
bius - dainininkus, scenos vaidin
tojus, lietuvių kalbos Simano Dau
kanto mokyklos organizatorius ir 
rėmėjus, o Jie buvo: Jurgeliūnai, 
Mockai, Lėkiai, N' .kūnai, Pra
naičiai, Dragašial, Tuinilai Jakū- 

bauskai, S rukai, Stasiulial, Jan
kauskai ir dar daugelis kitų, kurie 
visą savo amželio laisvalaikį skyrė 
lietuvybės gyvybei palaikyti ir Tė
vynės laisvei skatinti.

Persikėlę gyventi Į Norwoodą 
Pečiuliai nenuleido rankų. Jie ir 
čia Įsijungė J Norwood o lietuvių 
organizacijas ir veikė toliau bend
raudami pulsu lietuvių gyvenančių 
Bostone. Jie čia kūrė šeimą ir 
išaugino sūnų Algirdą ir dvi duk
ras, Albiną ir Lillian.

Ypatingas Antaninos palankumas 
ir ryžtas buvo Susivienijimui Lie
tuvių Amerikoje. Pasaulėžiūrios 
atžvilgiu, priklausė sandarie- 
čiams. Abu su vyru Jonu skau
džiai pergyvendavo lietuvių kovas 
dėl pasaulėžiūros, kuriai tiek daug 
laiko buvo aikvojama, kai tuo tarpu 
lietuvybės klausimai buvo atstu
miami ar pamirštami. Pečiuliai 
visuomet ieškojo auksinio vidurio 
ir tuo viduriu kaip tik ir buvosan- 
dariečiai.

Antanina būvo energinga ne žo
džiu, bet darbu.J Ji parengimuose 
ruošė vaišes, o Jų buvo gausiai. 
Darbą sėkmingai atlikdavo, neieš
kodama jokių pagyrų, ir nebijojo 
atsakomybės.

Antaniną darbščią, energingą 
dar teko pajusti po Antrojo karo 
naujai atvykusiems lietuvių atei
viams. Ji visada buvo linksma.

Su daina ir humoru darbą pradė
davo ir jį baigdavo. Nekuomet 
nuovargiu nesiskųsdavo Nor- 
woode geriausios jos talkininkės 
būdavo: Izabelė Vasiliauskienė, 
Jadvyga Tumavičienė, Dixoniene, 
Paulina Vėtienė, Ag. Jakštienė, 
Barbora Adomaitienė ir daug kitų.

Antanina jau kurį laiką negala
vo, ir buvo paguldyta ligoninėn. 
Ir koks skaudus supuolimas: sau
sio 28 d. - vedybinė diena Pečiu
lių - šeimoje kukliai buvo mini
ma 57 metų vedybinė sukaktis. 
Tą pačią valandą gavo žinią, kad 
Antanina atsiskyrė iš gyvųjų tar
po! Koks nejaukus, skausmingas
pergyvenimas, kai džiaugsmas
staiga pasikeitė i liūdesį! Visų
akyse sužibo ašaros!

Velionė paliko lidintį vyrą 
Joną, sūnų Algirdą, dukras Albiną 
ir Lillian ir šešis vaikaičius.

Palaidota sausio 31 d. iš Sv. 
Jurgio lietuvių parapijos bažny
čios Highland kapinėse Norwoode.

Ilsėkis, mieloji Antanina, gar
bingai atlikai savo pareigas. Čia 
daug tavo talkininkių guli greta 
amžinam poilsiui. Mes liūdime 
Tavęs netekę ir reiškiame užuo
jautą artimiesiems, giminėms ir 
draugams. K. ŠIMĖNAS

W. Palm Beach,Fla.

Šioje apylinkėje prieš penkius 
metus Įsikūrė Lietuvių klubas, 
įrigestruoti Įstatai.Pirmininkunuo 
įsisteigimo iki pereitų metų buvo 
vis perrrenkamas Aleksandras 
Augūnas.

Pradžioj nariai susirinkdavo pas 
turintį didesnę patalpą narį, kol 
pagaliau išsinuomavo patogias pa
talpas.

Susirinkimai vykdavo ir Juno 
Beach, kuomet pradėjo apsigyventi 
daugiau lietuvių, o ypač kai Toni
kai nusipirko motelius, kuriuose 
Jų nemažai apsistodavo.

P. Tomkus svečius mokėjo ) 
klubo susirinkimus pakviesti ir 
prirašyti. Narių skaičius artėjo 
šimto.

Viskas gražiai klojosi, narių 
skaičius augo, svečių ir netruko, 
nariai susirinkimus lankydavo, 
klubo reikalus pasvarstydavo, pra
sidėdavo linksmoji dalis, kuri da
lyviams patiko., Prie užkandžių 
ūpas pagerėdavo ir suskambėdavo 
dar ir lietuviška dainelė. . .'

Pradėjo nepasitenkinimo bal-. 
sų. . . norima klubą paversti 
Bendruomenės skyriumi! Juno 
Beach susitvėrė šaulių vienetas. 
Jis atskirai nuo klubo suruošė net 
Klaipėdos atvadavimo minėjimą; 
kita grupė netolimoje bažnyčioje 
pradėjo organizuoti lietuvių pa
maldas valanda anksčiau prieš klu
bo narių susirinkimą, tikslu, kad 
atvykę nariai pirma ateitų i pa
maldas, vėliau i susirinkimą klu
be . . . Atsirado asmenų, kurie 
per eilę susirinkimų kėlė reikalą 
bažnyčią lankyti. Pirmininkui as
meniškai išmetinėjo jo nepalanku
mą bažnyčia. . . Pirmininkas 
įrodinėjo, kad bažnytiniai reikalai 
neturi nieko bendra su klubo rei
kalais. Rėmėsi net įstatais. Ku
nigas laikęs pamaldas bažnyčioje 
yra ir klubo valdybos narys.

Prisidėjo dar klubo įstatų kei
timas. Buvo išrinkta komisija 
įstatų keitimo projektui paruošti, 
ir projektą pasiųsti nariams susi
pažinti, susirinkime projektui ap
svarstyti, priimti ar atmesti.

Tas kėlė narių įtampą, labiau
siai erzino pirmininką, nes jis buvo t 
net užgauliojamas.

Vįenąme .tokių .susir inkim ų, <kur <> 
panašūs klausimai buvo keliami, 
jau prie kavutės - pirmininko^ir- . 
dis neišlaikė, susirgo, buvonuvež-
tas į ligoninę, kur ir pasimirė. 
Jis buvo 82 metu amžiaus. Gra- C '
žiai ir garbingai palaidotas arti
mųjų ir daugybės klubo narių, pa
lydint jį į poilsio vietą.

Klubo pirmininkui A. Augūnui 
mirus, jo vietą užėmė buvęs pa
dėjėjas p. Tomkus. Viename eili
nių susirinkimų, tarp kita ko, buvo 
tęsiamas įstatų pakeitimo reika
las. Dėl patiekto įstatų projekto 
buvo taip įsikarščiuota, kad rei
kėjo svarstymą nutraukti ir atidėti.

Prieš kitą susirinkimą mėnesio 
bėgyje Lake Worth dauguma klubo 
narių susirinkę nutarė veikti atski
rai ir į numatytą mėnesinį susi
rinkimą nebeiti, 

r

Į išnuomotą patalpą atvykę nu
matytu laiku Juno Beach klubo na
riai išsirinko valdybą.

Jie nutarė pasivadinti. Palm
Beach lietuvių klubu su buveine 
Juno Beach. Jie ten paminėjo 
Vasario 16. Atsilankė apie 40 
klubo narių ir apie 20 svečių. 
Tautos Fondui surinko $304, Bend
ruomenei $20.

Lake Worth yra apie 10-15 m. Į 
pietus nuo West Palm Beach, Juno 
Beach apie 10 mylių Į šiaurę nuo 
W. Palm Beach, prie to paties ke
lio US Nr. 1.

Reikia laukti, kad nervams, at
slūgus ir išsilyginus, skilę klubai 
vėl bus sujungti. M. T-NAS

ATMINKITE. KAD BALSUOJI 
GALI TIK PILNAI MOKESČIUS 
užsimokėję - nesuspenduoti 
NARIAI.
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SVEIKATOS SKYRIUS
S| SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA: 

Dr. Antanas Gussenas Dr. Vaclovas Paprockas Dr. Edmundas Ringus

Nešvarioj burnoj -ligos
* »

Rašo Dr. A. J. Gussenas

Neretai mes paneigiame ne tik danty, bet ir viso kūno sveikatos prie
žiūrą. Iš to vėliau burnoje pradeda montuotis Įvairios ligos, kurią nuo
dingos bakterijos su valgiu persiduoda Į vidinius kūno organus ir suke
lia daugybę ligą.

Seniau gydytojai nebeatkreipė tiek daug dėmesio Į burnos ligas. Bene 
gal buvo tik dėl to, kad nebuvo tikry Įrodymą, jog burnoje iš išpuvusią 
danty ir pūliuojančią jy dėsny galėty prasidėti tiek daug vidiniy kūno

Tam visam Įrodyti reikėjo surinkti daugybę fakty. Reikėjo Įrodyti, 
kad burnoje pastebėtieji simptomai yra tampriai susiję su vidaus kūno 
ligomis.

Mayo klinika buvo pati pirmoji uždariusi duris nežinei ir abejonėms. 
Ji išsamiai jode,, kad iš nešvarios burnos kyla dauguma vidiniy kūno

Nūdien, apdairus danty gydytojas gali burnoje pastebėti Įvairiy pra- 
diniy ligy simptomus pirmiau, negu medikas, nes pajutęs burnoj nege
rumą, žmogus pirmiausiai kreipiasi Į danty gydytoją, nė Į mediką.

Burnoje pastėbimi simptomai yra šie: gingivitas, Įvairiy rūšiy ap
sinuodijimas: švinu, aršeniku, gyvsidabriu, vaistais ir kitais metalais 
bei Jy druskomis. Taip pat pastebimi: anemija, sifilis, cukraligė, pu
li atėvis ir kitos ligos. Jos visos burnoje turi ryškius požymius.

Pavyzdžiui, sifilio pradinės žymės pasirodo ant lūpos, liežuvio, 
migdoly ir ryklėje. Baltos dėmės liežuvio šonuose ar viduje kartais būna 
vėžio ar sifilio apraiška. Reikia pabrėžti, kad burnoje pastebime ir 

c d augybę kity ligy požymiy.
Nūdien, akylus danty gydytojas ir gerai suprantąs ligy slmptomatolo- 

giją ir antibiotiky gydymą ligoniui gali labai daug padėti. Dažnai būna, 
jog lig&i gydyti reikia bendro keliy daktary gydymo. Tuo atvėju danty 
gydytojui tenka ligoni pąsiysti pas mediką.

Dabar yra nuslstatya,.jog danty gydytojas apžiūrėdamas ligonio bumą, 
turi ieškoti ir vėžio pradlniy žymiy, nes vėžys yra pats aršiausias 
žmonijos priešas.

American Cancer Society surinktomisr statistiniais • duomenimis 
šiemet Amerikpje mirs 360.895 žmonės vien tik nuo vėžio ligos. Tiek 
mirs, o kiek yra sergančią, nėra tikry daviniy.

Amerikoje yra virš 220,000,000 milijony gyventoją. American Cancer 
Society pranašauja, kad jeigu vėžio liga ir ateityje taip plėsis, kaip ji 
plečiasi dabar, tai iš aukščiau paduotą skaitliniy - virš 31,000,000 mirs 
vien tik nuo vėžio!

O kur širdies ,ligos? Jos juk yra pirmoje vietoje! Tai yra baisios 
skaitlinės! Po širdies ligą, vėžys yra pirmasis žmogžudys, nes jis 
kiekvieną dieną pasiima vis daugiau ir daugiau nekaltą auką.

Norint nuo ligy apsisaugoti bei palaikyti sveikatą, būtina padaryti viso 
kurio ir danty diagnozę, nors vieną karta per metus. Tada bus mažiau 
progy vėžio ir širdies ligom s.

*
» A ' . - < -

NEŠVARI BURNA - PARAZITINIO GINGIVITO LIGA .

Nešvarioj burnoj neretai pasireiškia gingivitas, liga - ne tik augan
čiu vaiky burnose, bet ir suaugusiyją žmonly burnose. Tokiose burnose 
yra nemažai kortozinuoty, išpuvusiy danty, j kuriuos Įkliūva mažy 
maisto gabalėlią. Jie pradeda rūgti lrpūti,o vėliau pereina j cheminės 
reakcijos veiksmą, ir sudaro geriausias sąlygas parazitinėms bakteri
joms veistis.

šia liga dažniausiai serga augantieji vaikai. Ja serga ir užaugę žmo
nės, mintą labai prastu, sužalotu cheminiy konservą maistu, suserga ir 
pašlijusios sveikatos žmonės. Deja, šie kaip tik visuomet ir būna pir
mieji kandidatai šia liga susirgti!

Liga limpama. Ja apsikrečia ir kiti žmonės naudodami tuos pačius 
valgymo indus: lėkštes, šakutes, šaukštus, peilius, stiklines ir puodu
kus. *

Ligos simptomai tokie: -prie danty dėsny susiformuoja minkšti balz
gani taškai, dėmės, Jos greit plinta, viena su kita Jungiasi, kol greitai 
padengia visas danty dėsnas ir burnos vidaus audinlą gleivines plėves.

Iš susijungusią tašką pasidaro skauduliukai ant lūpą, vidinėje burnos 
žandą pusėje, liežuvio šonuose, ryklėje ir prie danty dėsny. Skauduliu
kai, Jungdamiesi vienas su kitu, sudaro didesnius žaizdingus gelsvos bei 
rusvos spalvos spuogus.

Nors ligos simptomai laiku ir pastebėti, - žaizduoti skauduliukai pa
gydyti nėra lengva. Dažnai būna, jogparazitiniy bakteriy perai Jau kar-

Kiekviena SLA Kuopa gavo formas ir instrukcijas. Jose pažymėta, 
kad 1974 m. kovo-March mėnuo ypatingai svarbus Susivienijimo veik
lai. Per visą kovo-March mėnesį nuo 1 iki 31 visos SLA Kuopos prašo
mos susirinkti ir išbalsuoti SLA Pildomąją Tarybą. Kuopą susirin
kimuose privalėty dalyvauti visi SLA nariai, nes Jie išrenka SLA vado
vybę 1974-1976 metams. » *

Kuopos delegatą dalyvauti SLA 58-ajame Seime Bostone liepos July 1- 
4 galite išrinkti po vieną nuo 30-iesnariy, taip pat bent po vieną iš kiek
vienos Kuopos, jeigu Kuopoje yra ir mažiau nariy. Delegatams manda- 
ty centras pasiuntė po 2. ISpildę ir pasirašę mandatus, po vieną slys- 
kite SLA Centrui, kitą Įteikite Įgaliotajam Kuopą atstovauti delegatui 
Seime pristatyti mandatą komisijai.

Centrui mandatus malonėkite prisiąstl ne vėliau gegužės (May) 7 
dienos.

Susivienijimo Seimas yra aukščiausias organizacijos valdymosi or
ganas. Jis Įteisina visus konstitucinius pakeitimus ir papildymus. 
SLA Seimuose nustatoma visa organizacijos ateitis, jos gairės ir planai.

Kovo mėnesyje susirinkimuose suformuluojami ir Seimui Įnešimai, 
bei pasiūlymai. Tie Įnešimai privalo SLA Centrą pasiekti ne vėliau 
balandžio-April 6 d.

Apie Lietuvą ir lietuvius

. NEPRIPAŽINS 
LIETUVOS ĮJUNGIMO

New Yorko atstovas kongrese 
John J. Rooney Atstovą rūmuose, 
pažymėjo, kad Amerika pakartoti
nai pasmerkia priverstiną Lietu
vos (jungimą j Sovietą Sąjungą ir 
to neteisėto veiksmo niekad nepri
pažins. Jis reiškė vilties, kad 
Lietuvos kančia niekad nebus pa
miršta, ir pasitarimuose su Sovie
tą Sąjungos valdžios atstovais bus 
teikiama pirmenybė diskusijoms 
apie Baltijos valstybiy laisvę. Lie
tuvos, Estijos, Latvijos laisvė yra 
mums lygiai svarbi kaip Kubos, 
Artimąją Rytą, žibalo ir kviečią 
reikalai. Mūsą sąžinė turi nuro 
dyti mums kelią, kuriuo turi būti 
siekiama šią kraštą laisvės, pa
naudojant tam visus galimus ūki
nius ir politinius spaudimus kal
bėjo Rooney.

APIE LIETUVA KONGRESE
r

Atstovą rūmą narys Robert J. 
Huber iš Michigan, kongreso po
sėdy paskaitė ištrauką pranešimo 
apie kratas, areštus Lietuvoje, 
apie pastangas užgniaužti Lietuvos 
Bažnyčios Kroniką, apie kruvinas 
manifestacijas 1972 m.

WASHINGTONE APIE LIETUVOS 
RUSIFIKACIJĄ

Kalifornijos atstovas kongrese 
Brown, atkreipė kitą atstovą dė-

-J....... .

mesį, kad Lietuvoje vykdom a stip
ri rusifikacija, kad gyventojams 
labai suvaržytos pilietinės teisės. 
Pažymėjo, kad jis jungiasi prie 
tą, kurie protestuoja prieš panei
gimą lietuviams apsisprendimo 
teisią ir laukia dienos, kada vėl 
visi lietuviai bus laisvi ir nepri
klausomi.
JAV KONGRESE BUVO ĮSKELTAS 
LIETUVOS LAISVES REIKALAS

Atstovą Rūmą narys Harold R. 
Collier (Ill.) vasario 20 d. JAV 
kongrese pasakė kalbą, raginda
mas atsiminti okupuotoje Lietu
voje priespaudą. Kėlė reikalą, kad 
būtą atstatyta Lietuvos nepriklau
somybė. Esą, Lietuva daug ken
tėjo ir tebūnie ji greičiau iš tos 
priespaudos išlaisvinta.

Tą pačią dieną p. Collier atsto
vą rūmuose pasisakė už rezoliuci
ją, išlaisvinti Simą Kudirką.

RAGINA JAV GELBĖTI KUDIRKĄ
Kongresui anas Ronald A. Sara- 

sin (Conn.) atstovą rūmuose pasi
sakė už rezoliuciją Nr. 422, kuria 
kongresas prašo, jog JAV prezi
dentas informuotą Jungtines Tau
tas, o Valstybės sekretorius in
formuotą Sovietą Sąjungą apie 
Amerikos susirūpinimą Simo Ku
dirkos (kalinimu, ir kad būtą sie
kiama jį išlaisvinti. Kėlė reikalą, 
kad Lietuva vėl pasiektą laisvės, 
kokia ji džiaugėsi anksčiau - ne
priklausomybėje.

tais yra giliai (sibriovę Į dėsną gleivines plėves.
Pradinėje ligos eigoje nebūna aistrią skausmą. Jie padidėja tik vėliau, 

kuomet liga jau J dėsnas būna giliau Įsisėdus. Tuomet sumažėja1 seilių, 
patinsta pažandžiy liaukos, burną džiovinto džiovina, darosi sunku val
gyti, nes maistas labai sunkiai nuryjamas. , , :

Ir laiku pastebėta liga galima pagydyti. Būtina ypač augantiems vai
kams atsteigti burnos ir danty dėsny švarą, ir su danty gydytoju susi
tarti, kad Jis apžiūrėjęs vaiko burną ir dantis, patarty ką daryti, kad 
ligą gydant neprisimesty daugiau kompllkacijy.

Visi valgymo Įrankiai turi būti gerai išsterilizuoti, kad kiti šeimos 
nariai ta liga neapsikrėsty. Reikia valko mitybą gerai subalansuoti, 
kad joje būtą norma vitaminą ir mineralinly druską, kurios yra būti
niausios gerai sveikatai palaikyt! ne vien tik augantiems valkams, bet Ir 
suaugusiems žmonėms. Iš kasdieninės mitybos reikia visiškai pašalinti 
cukry ir krakmolą - kitaip nebus (manoma ligos pagydyti.

Be to, burną reikia plauti du kartu per dieną anti septi kini ai s skys
čiais kaip: Peroxide of hydrogen, Sodium perborate, Scope lr Lister! ne. 
Danty dėsnas masažuoti druska ir baking soda mišiniu. Vieną šaukštuką 
druskos sumaišyti su dviem šaukštukais baking soda milteliais.

Geras maistas ir burnos švara apsaugoja ne vien tik augančiyjy vaiky, 
bet Ir užaugusiyjy žmonly dantis nuo daugybės burnoje prasidedančh 
įvairiy ligyf
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SLA 38 KUOPOS VĘIKLA
«

SLA 38 Kp. savo mėnesiniame 
susirinkime kovo 7 {vykdė balsa
vimus SLA Pildomąją! Tarybai.

Balsams skaityti komisija buvo 
Gasparas Velička ir Antanas 
Griška. t

Išrinkti Kuopai atstovauti 58-?- 
jame Seime liepos 1-4 dienomis, 
Boston, Mass, ir delegatai.Kuopa 
apie 200 narių. Tad gali j Seimų 
siųsti apie 10 delegatų. Susirinki
me išrinkti 5 delegatai, alfabetiš
kai: Helen Adams, adv. S. Briedis, 
Kazys Bačiauskas, Salomėja Nar- 
kėliunaitė ir Jonas Valaitis.

Kuopos pirmininkas adv. S. 
Briedis ir knygų peržiūrėtojas Jo
nas Valaitis narius painformavo, 
kad kai New Yorke Pildomosios 
Tarybos posėdžiuose dalyvavo SLA 
Seimui Bostone rengti Komiteto 
pirmininkas SLA viceprezidentas 
Aleksandras Chaplikas, su juo ir 
Seimo reikalais teko posėdžiauti 
kelių New Yorko-New Jersey Kuo
pų atstovams ir SLA Penktosios 
Apskrities pirmininkui teisininkui 
Antanui Ditžiui.

Chapliko pranešime paaiškėjo, 
kad SLA Seimui Bostone rengti 
Komitetas yra nutaręs išleisti 
Seimo darbų bei pramogų progra
mų. Joje tilps ir delegatams bei 
svečiams reikalingų bei naudingų 
informacijų ir nurodymų. Knyge
lės išlaidų bent daliai padengti 
leidėjai paliko vietos biznieriams 
pasiskelbti, taip pat apskritims, 
Kuopoms bei atskiriems veikė
jams sveikinimus Seimui patalpin
ti.

Seimui rengti komiteto knygelė
je kainos nustatytos tokios: už 
puslapį . $40, pusei puslapio $20, 
ketvirtadaliui - $10.

Kas norės skelbime patalpinti 
paveikslų, kainuos ekstra $4.00 
klišės išlaidoms.

Susirinkime dalyvavusieji vien
balsiai nutarė SLA 38 Kuopos na
rių vardu 56-aJį SLA Seimų pa
sveikinti puse puslapio už $20.

Kuopos pirmininkas adv. S. 
Briedis pasiūlė Seimui įnešimų 
dabartinį SLA. Centro namų, 307 
West 30th St., New Yorke parduo
ti ir pirkti kitų namų lietuvių ap
gyventame rajone New Yorko 
miesto ar priemiesčių ribose, ku
riame būtų patogu veikti SLA fs- 
s t algai, Susivienijimui draugin
goms organizacijoms posėdžiauti 
ir visiems pramogas ruošti, 
įnešimas narių buvo plačiai išdis
kutuotas. Dauguma buvo nuomo
nės, kad lietuvių apgyventame ra
jone tikrai būtų naudinga turėti 
Centrų, kokius Centrus turi kitos 
lietuvių kolonijos.

Seimui kitų sumanymų SLA 
56-a jam Seimui Bostone įnešti pa
siūlė Velička, būtent, kad,>•****
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nepriklausomybės

SLA vadovybė savo investmentų 
dalį, kiek įstatymai leidžia, In
vestuotų | Real Estate,” t. y. J ne 
kllnojamųjį turtų. Velička teigė, 
kad svyruojant doleriui, ir bondsų 
pelnui nesant pastoviam7nejudoma- 
sis turtas kaip tik yra stipriausia 
garantija turtui apsaugoti. Jis nu
rodė pavyzdžių, kad jo dar neilga
me amžiuje Jau tekę pergyventi net 
3 finansines krizes. Kaip pavyzdį, 
jis nurodė Vokietijos senųjų mar
kių žlugimų ir t. p.

Susirinkime valdyba v tikėjosi 
daugiau narių. SLA 38 Kp. dabar 
susirenka gan patogioje pasiekti, 
F iffs salėje, pačiame lietuvių 
tirštai apgyventame• rajone, prie 
Jamaica Ave. ir Woodhaven Boule
vard, Woodhaven, N. Y. Prie sa
lės yra BMT Jamaica traukinio 
Woodhaven stotis, prie durų su
stoja Jamaica linijos No. 56 auto
busas ir Woodhaven Blvd, va
žiuojantieji autobusai. Patoges
nės vietos susirinkimams valdyba 
nerado. Nariai, gausiau dalyvau
kime susirinkimuose!

KUOPOS KORESPONDENTAS

Lietuvos
sukaktis SLA Centre . . 1

( Atkelta iš 1 puslapio )
I 

tyje, tautybes tarpinti j vienų ka
tilų - jų valdžios jau pradeda et
ninėms grupėms gelbėti veikti! 
Pagaliau ir mūsų įstaigis prade
da gauti iš jaunimo daugiau laiškų, 
prašančių literatūros apie Lietu- 
vų ir lietuvius.

Džiugu taip pat pastebėti, kad 
šiame minėjime susilaukėme ir 
keleto fotografų, kurie minėjimo 
dalyvius skaitytojams gyvais vaiz
dais pristato, mūsų veiklos rato 
sukėjus parodo.

Programai pasibaigus, svečius 
pasveikino ir visus pakvietė vai
šėms SLA Sekretorė Genovaitė 
Meiliūnienė.

NEPRIKLAUSOMYBES MINĖJIMO 
SOCIALIOJI DALIS

Senas lietuvių ’ pasakymas - 
"Sauso, niekas neklauso" - gyve
nime - susirinkimuose, pobūviuo
se, minėjimuose turi reikšmės. 
Po oficialiosios dalies - ir SLA 
Centre buvo vaišės. Ir kas tas 
vaišes gali geriau paruošti, Jei ne 
mūsų moterys, SLA veikėjos? Ir 
kokių tik lietuviškų valgių Jos ne
prigamino? 332 Kp. - Bronė Spū- 
dienė ir Marytė V as i Ik a, 99-osios 
Moterų Kuopos - Irena Banaitienė 
ir Olga Mamaitienė, 126 Centrinės 
Kuopos - Margaret Williams ir Lu- 
cija Sperauskienė - paruošė ska
nių ir pramogai tikrai pritaikytų 
lietuvių valgių. O kad nariai nenu- 
trokštų,pajungė SLA 38 Kp. ir SLA 
5-osios Apskrities veikėjų trokš- 
tančiuosius atgaivinti—redakcijos 
narį, "gėrimologijos specialistų*' 
Jonų Valaitį. . .

- - --------

SLA. 307 W. 30 St.. New York, N.Y. 10001 Tel. LA 4-5529 ' No. 5 No. 5

Lietuvos nepriklausomybės minėjime SLA centre kovo 2 kalba Lietu
vos Generalinis Konsulas New Yorke Anicetas Simutis. Vasario 11 
jam suėjo 65 m. amžiaus. Dalyviai su * šia reikšminga sukaktimi jį 
pasveikino. Kairėje sėdi: pramogos rengėjai - E. Mikužiūtė, G. Mei- 
liūnienė ir Povilas P. Dargis. Charles Binkins nuotraukos

Buvęs SLA 126 Kp. pirmininku poetas Stasys Jakštas skaito savo eilė 
raščius kovo 2 d. Lietuvos nepriklausomybės minėjime SLA Centre.

Pasveikinus Gen. Konsulų su 65-uoju gimtadieniu, SLA Prez. Povilui 
P. Dargiul pavedus, SLA sekretorė G. Melllūnienė kviečia vaišėms.

Prieš persekiojimus Lietuvoj

Lietuvių kilmės amerikietis T. 
Michalski, Erie, Pa. kolegijos de
kano pavaduotojas, ALTui pasiuntė 
straipsnį apie persekiojimus Lie
tuvoje. Straipsnis parašytas Jur
gio Kušleikos tilpo "The Catholic 
News", Buffalo/N. Y. Jame 
smulkiai išdėstyti okupantų žiau
rumai Lietuvoje Ir tikinčiųjų prie
spauda. T. Michalski atkreipė 
Buffalo vyskupo E. Head dėmesį 
į persekiojimus Lietuvoje. Atsa

kydamas vyskupas pabrėžė, kad 
jis tuo susirūpinęs ir prašė ta 
tema rašyti } diecezinį laikraštį. 
Gindamas lietuvių reikalus ir pa
tikslindamas informacijas lietu
vių klausimu, T. Michalskis pa
rašė laiškų ir "Am - Pol Eagle" 
redaktoriui M. Pelczynski, pagir
dančias pastangas peregzaminuoti 
kai kuriuos lenkų istorijos punk
tus, kurie buvo netikslūs lietuvių 
atžvilgiu.
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